

성당 조경 최종 보고서

품목	수량	개별 가격(원)	품목별 총 가격(원)
나무	20그루	28,000	560,000
화분	20개	50,000	1,000,000
비료	20자루	9,000	180,000
상토흙	15자루	10,000	150,000
마사	20자루	5,000	100,000
흙	20자루	7,500	150,000
나무 버팀지지대	20개	1,000	20,000
나무 운송비		70,000	70,000
총합계			2,230,000

예산기획서와 최종 작업 비교서

품목	예산 기획서	최종 보고서	비고
나무	20그루*28,000=560,000	20그루*28,000=560,000	동일
화분	20개*45,000=900,000	20개*50,000=1,000,000	화분깊이45cm에서 55cm로 변경하여 금액 증가. 사유:바람등으로 인해 쓰러질 위험과 생육환경을 고려한 것임.
비료	10자루(20kg)*11,000=110,000	20자루*9,000=180,000	상토흙이 너무 가벼워 흙으로 대체함. 흙:비료:상토의 비율을 1:1:2/3비율로 맞추어 총 금액은 변동 없음.
상토흙	상 토 흙 (5 0 L) * 2 0 자 루 =220,000	15자루*10,000=150,000	
흙	흙을 구입할 곳이 없어 상토 흙으로 대체하려 했었음.	20자루*7,500=150,000	상토흙으로만 화분을 채울 경우 물빠짐이 너무 빨라 건조해지고 뿌리를 잡아주는 힘이 없음.
마사	예산시 고려되지 않았던 품목	20자루*5,000=100,000	물줄 때, 비.바람에 의한 흙이 날라가는 것과 잡초 자라는 것을 방지함
나무 버팀대	예산시 고려되지 않았던 품목	20개*1,000=20,000	뿌리가 자리 잡기 전까지 지지해 주어야 한다고 함.
나무 운송비	상황에 따른 변동있어서 최대 130,000원으로 책정	70,000	
총계	1,770,000	2,230,000	460,000원 증액